
 

 

 

Č. j.: 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ HODNOTICÍ KOMISE 

 
        

I. IDENTIFIKACE HODNOTICÍ KOMISE 

 
        

Číslo výzvy 12_23_014 

Název výzvy 14. výzva OP AMIF – Zvýšení informovanosti držitelů mezinárodní ochrany 

a školení pracovníků pracujících se státními příslušníky třetích zemí 

Datum zasedání 8. 2. 2024, 10:30 – 11:30 

Místo konání Online prostřednictvím nástroje Webex 

Alokace na výzvu 16 000 000,00 Kč (z AMIF 12 000 000,00 Kč) 

 

 

 

 

 

 
 

 
        

II. SLOŽENÍ HODNOTICÍ KOMISE 

 
        

Funkce Jméno, příjmení  
 

Člen – Předseda    

Člen – 

místopředseda 
 

  
Člen  

  
Člen   

 

Člen   
 

Tajemník   
 

Tajemník   
 

 
 

  



III. SEZNAM PROJEDNÁVANÝCH ŽÁDOSTÍ O PODPORU (seřazeno dle RČ) 

Registrační číslo: CZ.12.01.02/00/23_014/0000031 

Žadatel: Asociace učitelů češtiny jako cizího jazyka, z.s. 

Název projektu: 
Adaptačně-integrační kurzy pro osoby s 

mezinárodní ochranou 

 

Výsledné bodové/slovní hodnocení: 90 bodů/vyhověl 

Doporučení hodnoticí komise: 
Neschváleno/Žádost o podporu nedoporučena 

k financování 

Člen komise, který je ve vztahu k projektu: Nikdo 

Doporučená výše finanční podpory v Kč: 
Není stanovena 
 

Postup komise při hodnocení, včetně příp. problémů při hodnocení a jejich řešení 

Jednání Hodnoticí komise (HK) se uskutečnilo online s využitím komunikační platformy Webex. 

Hodnoticí komise projednávala žádost o podporu na základě posuzování jednotlivých, předem 

stanovených kritérií. Podkladem pro hodnocení byla žádost o podporu, zpracovaná podkladová 

hodnocení a vyjádření ŘO k projednávané žádosti. Žádost a podkladová hodnocení měli členové 

Hodnoticí komise k dispozici v IS KP 21+, vyjádření ŘO k projektu obdrželi e-mailem. 

Počet přítomných členů HK: 5. V souladu s čl. 2 odst. 7 Jednacího řádu HK v případě otevřené výzvy 

OP AMIF je HK schopna jednat a přijímat rozhodnutí, je-li přítomna alespoň polovina jejích členů 

a je-li přítomen předseda nebo místopředseda. HK byla usnášeníschopná. 

Předseda HK na úvod jednání uvedl, že v rámci daného opatření stanoveného výzvou byly podány 

celkem dva projekty. Pokud obě projednávané žádosti obdrží minimální požadovaný počet bodů 

a zároveň žádné z kritérií nebude hodnoceno jako nedostatečné, bude doporučena k financování 

ta žádost, která obdrží vyšší bodový zisk. Po úvodní řeči, ve které předseda dále HK shrnul 

projednávanou žádost o podporu a doplnil ji stanoviskem ŘO, začala HK diskutovat o hodnocení 

jednotlivých kritérií. Hodnotitelé představili svá podkladová hodnocení a proběhla diskuse nad 

jednotlivými kritérii. 

Zásadním parametrem pro jednání HK bylo objektivní posouzení obou žádostí, které se ucházely 

o podporu v rámci stejného opatření. HK zejména dbala na to, aby bylo zajištěno, že stejné 

nedostatky jsou hodnoceny stejnou bodovou srážkou u obou žádostí o podporu. 



HK se shodla, že žádost je kvalitně zpracována, cíli na problematiku definovanou výzvou a dobře 

popisuje realizaci jednotlivých klíčových aktivit. Žádost nicméně obsahuje dílčí nedostatky, a to 

především absenci odkazů na relevantní zdroje a podrobné analýzy ekonomických a sociálních 

důsledků spojených s nedostatečnou integrací v úvodním popisu problému, který projekt řeší. 

Žadatel příliš obecně a bez konkrétních odkazů hovoří jen o svých zkušenostech. V popisu 

jednotlivých klíčových aktivit chybí podrobnější harmonogram prací a přehlednosti projektu 

nepřispívá přeházené pořadí aktivit, u tohoto bodu se však HK shodla, že není důvodem pro snížení 

bodové známky. Zásadní problém tohoto projektu HK spatřuje v příliš nadhodnocené a nereálné 

cílové hodnotě indikátoru 026000. Žadatel neuvedl, jak přesně cílovou hodnotu stanovil ani z 

jakých čísel vycházel. Dle statistických údajů zveřejněných spolu s výzvou hodnotí HK stanovenou 

cílovou hodnotu jako nereálnou a nedosažitelnou, neboť takový počet držitelů mezinárodní 

ochrany se na území ČR nenachází a nacházet se s největší pravděpodobností s odkazem na 

dostupné statistické podklady nebude a žadatel nedoložil jiné podklady, ze kterých by bylo možné 

usuzovat opak. U klíčové aktivity 6 je uvedena chybná informace, že: „Tyto informace jsou pak 

rovněž shrnuty v průběžných zprávách a v závěrečné zprávě, které žadatel zasílá poskytovateli, 

tedy OAMP MV ČR.“ Poskytovatel dotace není OAMP. 

Vzhledem k těmto nedostatkům HK stanovila podmínky realizace. Krácení rozpočtu není 

navrhováno.  

K projednávané žádosti o podporu nebyly vzneseny další připomínky. 

Hodnocení bylo zapisováno do MS2021+ během jednání HK a sdíleno prostřednictvím aplikace 

Webex. Závěr hodnoticí komise je uveden v hodnoticím posudku. 

Ještě před samotným hlasováním se předseda HK ujistil, že nikdo z účastníků nemá další doplňující 

dotazy. HK se následně shodla na výsledném bodovém hodnocení a následujících podmínkách 

realizace: 

1. Upravit cílovou hodnotu indikátoru 026000 „Počet účastníků, jimž byla poskytnuta 

podpora“ na 620 osob.  

2. U popisu KA 6 Vytvoření průběžných a závěrečných zpráv upravit poslední větu 

následovně: „Tyto informace jsou pak rovněž shrnuty v průběžných zprávách a v 

závěrečné zprávě, které žadatel zasílá poskytovateli dotace.“ 

Pro hlasovali všichni přítomní členové HK, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování.  

Výsledné hodnocení je přílohou tohoto zápisu. 

  



Registrační číslo: CZ.12.01.02/00/23_014/0000032 

Žadatel: Slovo 21, z. s. 

Název projektu: Nový domov v ČR 2024-2026 

 

Výsledné bodové/slovní hodnocení: 91,25 bodů/vyhověl 

Doporučení hodnoticí komise: 
Schváleno/Žádost o podporu doporučena 

k financování s podmínkou realizace 

Člen komise, který je ve vztahu k projektu: Nikdo 

Doporučená výše finanční podpory v Kč: 
4 998 980,00 Kč (3 749 235,00 Kč z AMIF) 

Postup komise při hodnocení, včetně příp. problémů při hodnocení a jejich řešení 

Jednání Hodnoticí komise (HK) se uskutečnilo online s využitím komunikační platformy Webex. 

Hodnoticí komise projednávala žádost o podporu na základě posuzování jednotlivých, předem 

stanovených kritérií. Podkladem pro hodnocení byla žádost o podporu, zpracovaná podkladová 

hodnocení a vyjádření ŘO k projednávané žádosti. Žádost a podkladová hodnocení měli členové 

Hodnoticí komise k dispozici v IS KP 21+, vyjádření ŘO k projektu obdrželi e-mailem. 

Počet přítomných členů HK: 5. V souladu s čl. 2 odst. 7 Jednacího řádu HK v případě otevřené výzvy 

OP AMIF je HK schopna jednat a přijímat rozhodnutí, je-li přítomna alespoň polovina jejích členů 

a je-li přítomen předseda nebo místopředseda. HK byla usnášeníschopná. 

Stejně jako v případě předchozí žádosti předseda HK na úvod uvedl, že v rámci daného opatření 

stanoveného výzvou byly podány celkem dva projekty. Pokud obě projednávané žádosti obdrží 

minimální požadovaný počet bodů a zároveň žádné z kritérií nebude hodnoceno jako 

nedostatečné, bude doporučena k financování ta žádost, která obdrží vyšší bodový zisk. Po úvodní 

řeči, ve které předseda dále HK shrnul projednávanou žádost o podporu a doplnil ji stanoviskem 

ŘO, začala HK diskutovat o hodnocení jednotlivých kritérií. Hodnotitelé představili svá podkladová 

hodnocení a proběhla diskuse nad jednotlivými kritérii. 

Zásadním parametrem pro jednání HK bylo objektivní posouzení obou žádostí, které se ucházely 

o podporu v rámci stejného opatření. HK zejména dbala na to, aby bylo zajištěno, že stejné 

nedostatky jsou hodnoceny stejnou bodovou srážkou u obou žádostí o podporu. 

HK se shodla, že žádost je kvalitně zpracována, cíli na problematiku definovanou výzvou a dobře 

popisuje realizaci jednotlivých klíčových aktivit. Žádost nicméně obsahuje dílčí nedostatky, a to 

především absenci odkazů na relevantní zdroje a podrobné analýzy ekonomických a sociálních 

důsledků spojených s nedostatečnou integrací v úvodním popisu problému, který projekt řeší. 

Žadatel příliš obecně a bez konkrétních odkazů hovoří jen o svých zkušenostech.  



HK podrobně diskutovala také definování cíle projekt a nastavení intervenční logiky projektu. HK 

se shodla, že cíl je nastaven tak, že je zřejmé, jaká změna má být díky realizaci projektu dosažena. 

Cílem projektu je poskytování informací, který je přesně v souladu s definovaným cílem výzvy. HK 

se shodla, že cíl je naformulován tak, že je možné spatřovat nedostatek v měřitelnosti dopadů 

tohoto cíle, tedy jakým způsobem přispěje k integraci držitelů mezinárodní ochrany do 

společnosti, nicméně nejedná se o nedostatek, který by HK považovala za natolik významný, aby 

navrhla snížení bodového hodnocení. Výzva sama předpokládá, že poskytnutí informací 

prostřednictvím seminářů povede ke zlepšení integračního potenciálu klientů. Zejména s ohledem 

na zachování rovného přístupu k žadatelům HK nepřistoupila k návrhu snížení počtu bodů, neboť 

cíl u předchozího projektu byl formulován v zásadě obdobně. U kritéria hodnoticího ověření 

dosažení cíle se HK shodla, že zásadním pro ověření dosažení cíle je plánované evaluační šetření, 

které přinese kvalitativní informace o přínosech projektu. 

U popisu klíčových aktivit (kritérium 4.2) HK ocenila i popis doplňkových služeb poskytovaných 

v rámci projektu, které přispějí lepšímu zapojení cílové skupiny, jako je například hlídání dětí 

v průběhu semináře nebo zajištění dopravy účastníků. Stejně tak HK ocenila podrobný popis práce 

s lektory projektu a zajištění jejich školení tak, aby semináře pro klienty byly poskytovány v co 

nejvyšší kvalitě.  

V popisu jednotlivých klíčových aktivit chybí podrobnější harmonogram prací a není explicitně 

zmíněno, že evaluační šetření bude probíhat v jazyce, kterému klient rozumí, nicméně tuto 

skutečnost je možné dovodit z jiných informací v projektu (např. náklady na překlady evaluačních 

dotazníků). HK se shodla, že uvedené nedostatky nejsou zásadního charakteru a nejsou důvodem 

pro snížení bodové známky. 

K projednávané žádosti o podporu nebyly vzneseny další připomínky. 

Hodnocení bylo zapisováno do MS2021+ během jednání HK a sdíleno prostřednictvím aplikace 

Webex. Závěr hodnoticí komise je uveden v hodnoticím posudku. 

Ještě před samotným hlasováním se předseda HK ujistil, že nikdo z účastníků nemá další doplňující 

dotazy. HK se následně shodla na výsledném bodovém hodnocení a následující podmínce 

realizace: 

1. V popisu klíčové aktivity 6 výslovně zmínit, že evaluační dotazník bude zpracován v jazyce, 

kterému dotazovaná osoba rozumí. Zároveň do přehledu nákladů klíčové aktivity 6 doplnit 

položku rozpočtu 1.1.2.3.6 „Překladatelé“. 

Pro hlasovali všichni přítomní členové HK, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Výsledné hodnocení je přílohou tohoto zápisu.  

  



Registrační číslo: CZ.12.01.02/00/23_014/0000033 

Žadatel: Slovo 21, z. s. 

Název projektu: Posílení interkulturních kompetencí 2024-2026 

 

Výsledné bodové/slovní hodnocení: 96,25 bodů/vyhověl 

Doporučení hodnoticí komise: 
Schváleno/Žádost o podporu doporučena 

k financování 

Člen komise, který je ve vztahu k projektu: Nikdo 

Doporučená výše finanční podpory v Kč: 
10 988 110,00 Kč (8 241 082,50 Kč z AMIF) 

Postup komise při hodnocení, včetně příp. problémů při hodnocení a jejich řešení 

Jednání Hodnoticí komise (HK) se uskutečnilo online s využitím komunikační platformy Webex. 

Hodnoticí komise projednávala žádost o podporu na základě posuzování jednotlivých, předem 

stanovených kritérií. Podkladem pro hodnocení byla žádost o podporu, zpracovaná podkladová 

hodnocení a vyjádření ŘO k projednávané žádosti. Žádost a podkladová hodnocení měli členové 

Hodnoticí komise k dispozici v IS KP 21+, vyjádření ŘO k projektu obdrželi e-mailem. 

Počet přítomných členů HK: 5. V souladu s čl. 2 odst. 7 Jednacího řádu HK v případě otevřené výzvy 

OP AMIF je HK schopna jednat a přijímat rozhodnutí, je-li přítomna alespoň polovina jejích členů 

a je-li přítomen předseda nebo místopředseda. HK byla usnášeníschopná. 

Předseda HK na úvod jednání uvedl, že v rámci daného opatření stanoveného výzvou nebyl podán 

žádný další projekt. Pokud tedy projednávaná žádost obdrží minimální požadovaný počet bodů a 

zároveň žádné z kritérií nebude hodnoceno jako nedostatečné, bude doporučena k financování.  

Po úvodní řeči, ve které předseda HK dále shrnul projednávanou žádost o podporu a doplnil ji 

stanoviskem ŘO, začala HK diskutovat hodnocení jednotlivých kritérií. Hodnotitelé představili svá 

podkladová hodnocení a proběhla diskuse nad jednotlivými kritérii. 

HK se shodla, že žádost je velmi kvalitně zpracována a obsahuje pouze dílčí nedostatky, jako je 

přílišná obecnost metod oslovení cílové skupiny a absence harmonogramu prací, které ale 

nevyžadují stanovení podmínek realizace. Krácení rozpočtu není navrhováno.  

K projednávané žádosti o podporu nebyly vzneseny další připomínky. 

Hodnocení bylo zapisováno do MS2021+ během jednání HK a sdíleno prostřednictvím aplikace 

Webex. Závěr hodnoticí komise je uveden v hodnoticím posudku. 

Ještě před samotným hlasováním se předseda HK ujistil, že nikdo z účastníků nemá další doplňující 

dotazy. HK se následně shodla na doporučení žádosti k podpoře bez podmínek realizace. 

Pro hlasovali všichni přítomní členové HK, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování.  

Výsledné hodnocení je přílohou tohoto zápisu. 



Závěr hodnoticí komise – doporučení projektů k podpoře 

S ohledem na skutečnost, že byly v rámci Opatření 1 podány dvě žádosti 

(CZ.12.01.02/00/23_014/0000031 a CZ.12.01.02/00/23_014/0000032), postupovala HK v souladu 

s kap. 2.1.1 pracovního postupu 7.C. Žádosti byly seřazeny dle obdrženého bodového zisku. Žádost 

CZ.12.01.02/00/23_014/0000031 obdržela 90 bodů. Žádost CZ.12.01.02/00/23_014/0000032 

obdržela 91,25 bodů.  

Na základě tohoto výsledku rozhodla HK o doporučení žádosti CZ.12.01.02/00/23_014/0000032 
k podpoře s výše uvedenými podmínkami realizace a zároveň o nedoporučení žádosti 
CZ.12.01.02/00/23_014/0000031 k podpoře z důvodu nedostatečné disponibilní alokace výzvy. Po 
doporučení k podpoře projektu CZ.12.01.02/00/23_014/0000032 nezbyly pro Opatření 1 stanovené 
kap. 3.6 výzvy dostatečné finanční prostředky. 

Pro hlasovali všichni přítomní členové HK, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

 

IV. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje 
projektu v Kč 

1. CZ.12.01.02/00/23_014/0000032 Nový domov v ČR 2024-2026 Slovo 21, z. s. 4 998 980,00 Kč 

2. CZ.12.01.02/00/23_014/0000033 
Posílení interkulturních 
kompetencí 2024-2026 

Slovo 21, z. s. 
10 988 110,00 
Kč 

 

V. Přehled projektů nedoporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

1. CZ.12.01.02/00/23_014/0000031 
Adaptačně-integrační kurzy 
pro osoby s mezinárodní 
ochranou 

Asociace učitelů 
češtiny jako 
cizího jazyka, z.s. 

 

Postup schválení zápisu: Zápis byl pořízen během jednání HK a dopracován bezprostředně po něm. 

Účastníkům byl předložen k připomínkám prostřednictvím e-mailu. 

Přílohy: 

• Prezenční listina vygenerovaná z aplikace Webex 

• Výsledná hodnocení 

• Protokoly o hlasování členů HK 

• Připomínky k zápisu 



Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Tajemník hodnoticí komise  Předseda hodnoticí komise 

Jméno 

a příjmení 
  

Jméno 

a příjmení 
 

Datum 

a podpis 
  

Datum 

a podpis 
 

 


